
UCHWAŁA NR XXXV/258/2022 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz  559) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2021 r. poz 305), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 28 756 043,38 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 24 715 957,07 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 040 086,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 5 871 006,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

2) dochody związane z realizacją zadań bieżących na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 0,00  zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

3) dochody na zadania realizowane przez gminę pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 
64 749,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 33 970 044,69 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 26 649 752,38 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 320 292,31 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 5 871 006,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań bieżących na podstawie porozumień z organami  administracji rządowej 
w wysokości 0,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

3) wydatki na zadania realizowane przez gminę ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 64 749,90 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 3. Na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583), w celu realizacji zadań 
związanych z pomocom obywatelom Ukrainy, upoważnia się Wójta do dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywaniu przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXV/258/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 7 068 385,90 57 400,00 7 125 785,90

75814 Różne rozliczenia finansowe 214 549,90 57 400,00 271 949,90

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

7 349,90 -7 349,90 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 64 749,90 64 749,90

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 4 000,00 4 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 4 000,00 4 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 000,00 4 000,00

855 Rodzina 4 722 160,00 479 292,00 5 201 452,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 282 628,00 479 292,00 2 761 920,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 281 528,00 479 292,00 2 760 820,00

Razem: 28 215 351,38 540 692,00 28 756 043,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXV/258/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Wdatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 110 591,39 -10 000,00 3 100 591,39

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 567 064,89 -10 000,00 2 557 064,89

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -10 000,00 130 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 396 249,90 10 000,00 406 249,90

75421 Zarządzanie kryzysowe 29 349,90 10 000,00 39 349,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 349,90 10 000,00 37 349,90

852 Pomoc społeczna 1 639 125,61 57 400,00 1 696 525,61

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 57 400,00 57 400,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 56 500,00 56 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 900,00 900,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 4 000,00 9 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 000,00 4 000,00 9 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 4 000,00 9 000,00

855 Rodzina 4 868 660,00 479 292,00 5 347 952,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 282 628,00 479 292,00 2 761 920,00

3110 Świadczenia społeczne 2 272 288,00 479 292,00 2 751 580,00

Razem: 33 429 352,69 540 692,00 33 970 044,69

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXV/258/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 714 060,00 479 292,00 5 193 352,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 281 528,00 479 292,00 2 760 820,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 281 528,00 479 292,00 2 760 820,00

Razem: 5 391 714,04 479 292,00 5 871 006,04

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXV/258/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 714 060,00 479 292,00 5 193 352,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 281 528,00 479 292,00 2 760 820,00

3110 Świadczenia społeczne 2 272 288,00 479 292,00 2 751 580,00

Razem: 5 391 714,04 479 292,00 5 871 006,04

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

758 75814 2020 0,00

754 75421 4210 0,00

0,00 0,00
** §§ 202, 632

Fundusz Pomocy 

Razem:

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXV/234/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych  na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej  w 2022 roku.

Klasyfikacja

Nazwa

Dotacje na 

realizację 

zadań**

Wydatki 

przeznaczone na 

realizację zadań

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

758 75814 2700 Fundusz Pomocy 64 749,90

754 75421 4210 Fundusz Pomocy 7 349,90

852 85231 3110
Fundusz Pomocy - Świadczenia 

rodzinne 
8 000,00

852 85231 3110
Fundusz Pomocy - Świadczenie 300 

zł.
45 000,00

852 85231 4010
Fundusz Pomocy - Świadczenie 300 

zł. - Obsługa 
900,00

852 85231 3110
Fundusz Pomocy - Zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży 
3 500,00

64 749,90 64 749,90Razem:

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXXV/258/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy                   

w 2022 roku.

Klasyfikacja

Nazwa

Środki na 

realizację 

zadań**

Wydatki 

przeznaczone na 

realizację zadań

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1



 
         UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXV/258/2022 

RADY GMINY GRANOWO  

Z DNIA 7 KWIETNIA 2022 R.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 57 400,00 zł, otrzymane z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem 
na realizację zadań związanych z pomocą uchodźcom z Ukrainy, takich jak:  

1) realizację świadczeń rodzinnych w wysokości 8 000,00 zł,  

2) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w wysokości 3 500,00 zł,  

3) wypłatę świadczenia 300 zł, w wysokości 45 900,00 zł. 

2. Dokonuje się korekty klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów, środków w wysokości 7 349,90 zł. 
otrzymanych z Funduszu Pomocy, jako zwrot poniesionych wydatków na zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego w związku z przyjmowaniem uchodźców z Ukrainy.  

3. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w dziale:  

1) 854, rozdz. 85415 o kwotę 4 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - stypendia i zasiłki szkolne w okresie I-VI 2022 r, 

2) 855, rozdz. 85501 o kwotę 479 292,00 zł, z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy w wychowaniu 
dzieci.  

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B287AF-87A4-4392-A15E-FD27453D1BF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



